ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số:            /UBND-VX

V/v xây dựng Quyết định và phân công

cơ quan chủ trì soạn thảo dự thảo

Quyết định thay thế Quyết định số

21/2020/QĐ-UBND và Quyết định số

48/2022/QĐ-UBND về tiêu chuẩn, định

mức sử dụng máy móc thiết bị

chuyên dùng lĩnh vực giáo dục và

đào tạo trên địa bàn Thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2024

  Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố;

- Sở Tư pháp;

- Sở Tài chính.

 Xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 5401/TTr-SGDĐT

ngày 29 tháng 8 năm 2024, ý kiến của Sở Tư pháp tại Công văn số 2622/STP-VB

ngày 06 tháng 6 năm 2024 và Công văn số 5969/STP-VB ngày 17 tháng 9

năm 2024 về đề nghị xây dựng Quyết định sửa đổi, bổ sung các Phụ lục kèm theo

Quyết định 21/2020/QĐ-UBND ngày 22 tháng 8 năm 2020 và Quyết định số

48/2022/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2022 về sửa đổi, bổ sung Phụ lục

ban hành kèm theo Quyết định số 21/2020/QĐ-UBND ngày 22 tháng 8 năm 2020

của Ủy ban nhân dân Thành phố;

Căn cứ Điều 128 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22

tháng 6 năm 2015 (sửa đổi, bổ sung năm 2020), Chủ tịch Ủy ban nhân dân

Thành phố chỉ đạo như sau:

1. Chấp thuận đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo về đề nghị xây dựng

Quyết định sửa đổi, bổ sung các Phụ lục kèm theo Quyết định 21/2020/QĐ-UBND

ngày 22 tháng 8 năm 2020 (Quyết định số 21) về tiêu chuẩn, định mức sử dụng

máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn

Thành phố Hồ Chí Minh và Quyết định số 48/2022/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12

năm 2022 (Quyết định số 48) về sửa đổi, bổ sung Phụ lục ban hành kèm theo

Quyết định số 21/2020/QĐ-UBND ngày 22 tháng 8 năm 2020 về tiêu chuẩn,

định mức sử dụng máy móc thiết bị chuyên dùng lĩnh vực giáo dục và đào tạo

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh. Tuy nhiên, đề nghị Sở Giáo dục và

Đào tạo xây dựng theo hình thức Quyết định thay thế 02 Quyết định nêu trên,

2

nhằm tạo điều kiện cho các đơn vị thuận lợi khi nghiên cứu, triển khai áp dụng,

hạn chế trùng lắp hoặc thiếu sót.

2. Phân công Sở Giáo dục và Đào tạo là cơ quan chủ trì soạn thảo Quyết định.

3. Cơ quan chủ trì soạn thảo có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan có

liên quan và Sở Tư pháp để xây dựng Quyết định thay thế Quyết định số 21 và

Quyết định số 48, trình Ủy ban nhân dân Thành phố xem xét theo quy định

pháp luật.

4. Thời gian thực hiện: trong Quý IV năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTUB: CT, PCT/VX;

- Ban VHXH, HĐND.TP;

- VPUB: CVP, PCVP/VX;

- Phòng VX, TH;

- Lưu: VT, (VX-VN)

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Diệu Thúy

		2024-09-21T06:57:59+0700

		2024-09-21T15:22:42+0700

		2024-09-21T15:22:43+0700

		2024-09-21T15:22:43+0700

		2024-09-21T15:22:53+0700